РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Г.БУЙНАКСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 18 г. БУЙНАКСКА»

_______________________________________________________________________________________________________________
    ИНН-0543015232;  368222  РД  г. Буйнакск  Шуринский переулок 11; +7(87) 237 2-00 -39

	Приказ

	№___		от__18.12.2017 .
"О комплексе мер по усилению безопасности в МК ДОУ №18 во время проведения новогодних праздников."

	На основании Приказа УОГБ от 18.12.2017   № 272
	Приказываю:

1. Организовать в МК ДОУ №18 с 30.12.2016 по 08.01.2018  круглосуточное дежурство за счет собственных сил , обеспечить дежурство в дневное время ответственных от руководителя ДОУ  -ответственный завхоз Абдулкеримов.И.М.
2 .Принять дополнительные меры по запрещению доступа посторонних   лиц на территорию д/с .ответственный Абдулкуеримов.И.М
3. Провести.в срок до 20.12.2017 г. инструктажи и тренировочные занятия с персоналом д/с по действиям в ЧС  -ответственный Абдулкеримов.И.М
4.  Принять доп.меры по усилению контрольно-пропускного режима в МКДОУ№18 согласно Инструкции ( на стенде в КПП) -отвественный Абдулкеримов.И.М
5. Обеспечить контроль за вносимым(ввозимым) на территорию д/с грузами и ручной клади -ответственный Абдулкеримов.И.М
6. Ежедневно проверять исправность  кнопки тревожной сигнализации
 ( "мобильного телохранителя")и городского  телефонного аппарата -ответственный Абдулкеримов.И.М В случае угрозы ЧС немедленно звонить по телефону 112 и поставить в известность руководителя ДОУ а так же незамедлительно воспользоваться устройством " Мобильный телохранитель"
7. Организовать обследование чердачного помещения и путей эвакуации ,наличие ключей от запасных выходов, с составлением соответствующего акта -ответственный Абдулкеримов .И.М и Курамагомедов .А.
8.  В местах проведения новогодних мероприятий принять все требуемые меры по обеспечению противопожарной защищенности ,перед началом мероприятия проинструктировать участников мероприятия - _ответственный  Абдулкеримов .И.М
9.   Организовать проверку состояния системы отопления  -ответственный Курамагомедов А.А . и Абдулкеримов.И.М
10.   Запретить  применение пиротехнических изделий ,проведение салютов и фейерверков на территории Доу .
11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ№18	З.К.Алиева

Ознакомлены:
Абдулкеримов И
Курамагомедов А.А
Хириясулмагомедов М-х.А
Хириясулмагомедов Ш.А